



Kraków, 6 października 2020r.

Szanowni Państwo,

Przesyłamy swoje – jako organizacji społecznej zajmującej się ochroną zwierząt – poparcie dla zmian w Ustawie o ochronie zwierząt tzw. Piątki dla zwierząt w zakresie: zakazu hodowli zwierząt na futra, zakazu wykorzystywania zwierząt w cyrkach, zakazu uboju rytualnego innego niż na potrzeby mniejszości religijnych oraz wprowadzenia miesięcznego świadczenia na opiekę nad zwierzęciem wycofanym ze służby. Proponowane zmiany są konieczne i potrzebne i jest to absolutne minimum, które powinna zawierać Ustawa o ochronie zwierząt nowoczesnego kraju. Proponowane zmiany – w szczególności zakaz hodowli zwierząt na futra – są istotne nie tylko ze względów humanitarnych wobec eksploatowanych zwierząt, ale również ze względu na konsekwencje ekologiczne i społeczne, jakie hodowla zwierząt na futra za sobą niesie (zanieczyszczenie środowiska i wody, uciążliwość dla okolicznych mieszkańców).

Patrząc na badania opinii publicznej, dotychczas obowiązujące prawo w zakresie ochrony zwierząt nie odzwierciedla współczesnego poziomu wrażliwości społecznej obywateli i obywaterek Polski. 79% społeczeństwa polskiego uważa, że zwierzętom należy się skuteczna ochrona prawna, a 73% społeczeństwa opowiada się za zakazem hodowli zwierząt na futra. Wprowadzenie zmian w Ustawie o ochronie zwierząt w tym zakresie odpowiada na te jasno artykułowane od wielu lat oczekiwania społeczne.

Jednocześnie chcemy zwrócić Państwa uwagę na fakt, że przegłosowana zmiana dot. czasowego odbioru zwierząt, w sytuacji, gdy opiekun się nad nim znęca, jest zmianą w złym kierunku. Jest to zmiana, która w znaczący sposób utrudni, lub nawet uniemożliwi ratowanie życia zwierząt, w sytuacji jego zagrożenia. Zarówno przedstawiciele policji, jak i służb gminnych nie mają merytorycznych kompetencji, by oceniać stan zdrowia zwierzęcia i oraz na tej podstawie określać stan zagrożenia życia, a ich stosunek do tego typu spraw może znamionować bagatelizowanie cierpienia zwierząt.

Z opracowanego przez naszą Fundację i Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt EKOSTRAŻ raportu „Filantropi czy złodzieje? O czasowym odbieraniu zwierząt” poprzedzonego monitoringiem 1/3 wszystkich polskich gmin wynika, że dotychczas istniejące rozwiązania działają dobrze i nie są przez organizacje społeczne nadużywane. Gminy co do zasady potwierdzały decyzją administracyjną zasadność dokonanej przez organizację pozarządową odbioru zwierząt w 86,6% przypadkach w 2018 r., a 71,8% monitorowanych jednostek samorządu terytorialnego dysponuje wiedzą o dalszym losie czasowo odebranych decyzją administracyjną zwierząt. Z wyników monitoringu jasno wynika, że to właśnie organizacje społeczne najczęściej inicjują postępowania administracyjne w przedmiocie czasowego odbioru zwierząt – w 2018 roku aż w 58%. Policja w tym samym czasie inicjowała 25%, postępowań administracyjnych, Inspekcja Weterynaryjna 11,1%, a straż gminna 5,6%. Wprowadzenie obligatoryjności opinii przedstawiciela Policji/straży gminnej/Inspekcji weterynaryjnej do procedury czasowego odbioru zwierzęcia stanie się w rzeczywistości ograniczeniem szans na przeżycie maltretowanych przez opiekunów zwierząt. Dane liczbowe pokazują jaskrawo, że to właśnie organizacje społeczne są jedynym ratunkiem dla cierpiących zwierząt.

Z poważaniem,

Tomasz Argasiński

Joanna Wydrych

Członkowie Zarządu Fundacji Czarna Owca Pana Kota

FUNDACJA CZARNA OWCA PANA KOTA
30-150 KRAKÓW, UL. ARMII KRAJOWEJ 81/53
NIP: 6751410960 • REGON: 120874878
KRS: 0000325626 • WWW.CZARNAOWCA.ORG

Joanna Wydrych

Tomasz Argasiński